
 
 

DECRETO Nº 179/2020 
 

 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 02/2020, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

legais, com base na Lei Municipal Complementar n°. 

036/2018 e Lei Complementar nº 51/2020 e resultado  

apresentado pela Comissão Organizadora do Processo 

Seletivo Simplificado  nomeada pelo Decreto  nº 160/2020 

e demais normas gerais,  
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Processo Seletivo 

Simplificado, Edital nº 02/2020, para  contratação temporária, por prazo determinado, de, 

Professor 40 horas. conforme classificação final divulgada no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Formosa do Oeste, Edição nº 140 Ano IX de 20 de agosto de 2020. 

  

Art. 2º  No Anexo I deste Decreto,  apresentação das listas 

dos candidatos aprovados e  afrodescendentes. 

 

Art. 3º  No Anexo II deste Decreto,  apresentação da tabela 

de ordem de convocação. 

 

  

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Paço Municipal, 21 de agosto  de 2020. 

 
 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

     ANEXO I 

 

RELAÇÃO DE APROVADOS 

 

CARGO  Professor 40 horas     
  

ordem de 

classifica

ção 

Número 

de 

inscrição 

Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

CPF 

TOTAL 

1 8 Ariane Lourenção R.de Castro 22/04/1975 975.113.409-97 50,0 

2 12 Rosimeiri Skoteki 01/11/1979 008.078.359-78 50,0 

3 15 Eliane Daiane Vieira 07/04/1987 068.327.659-08 48,9 

4 3 Luzia Guzzi de Rezende 09/05/1970 778.891.349-91 48,0 

5 5 
Aparecida da Penha de Melo 

Boscariol Mequelim 

01/06/1965 017.970.249-14 
40,0 

6 6 Gisele Piovan Ruela 15/07/1985 063.368.739-19 40,0 

7 1 Maria dos Anjos Martins 07/12/1975 976.945.509-10 38,3 

8 13 
Patrícia Cristina Monarini de 

Oliveira 

06/09/1974 026.503.389-62 
37,9 

9 4 Aline Cid Peixer 19/04/1995 089.089.499-09 36,8 

10 16 Sirlei Gonçalves de Almeida Batista 04/11/1972 749.089.449-20 36,0 

11 14 Juliana Furlaneto de Almeida  20/02/1995 080.534.789-56 31,9 

12 10 Eliene Chaufrer 04/12/1987 062.245.969-48 30,0 

13 2 Vanuza Peternela Salomoni 25/05/1994 086.730.779.-07 30,0 

14 11 Luana Fernanda de Jesus Silva 24/09/1996 095.325.709-69 30,0 

15 7 Lorena Carraro Oliveira  26/06/1992 086.940.469-54 12,5 

      

      

Candidatos com participação para cota de Afrodescendente 
CLASSIFI

CAÇÃO 

GERAL 

inscrição nome data 

nasciment

o 

CPF CARG

O 

2 12 Rosimeiri Skoteki 01/11/1979 008.078.359-78 professor 

40 horas 

7 1 Maria dos Anjos Martins 07/12/1975 976.945.509-10 professor 

40 horas 



 

 3 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

 

ORDEM DE CONVOCAÇÃO POR CARGO SERÁ DA SEGUINTE FORMA: 

 

 

AC – Ampla concorrência  

AFRO- Afrodescendente  

 

 

 

 

 

 

 

 

VAGA CADASTRO A SER UTILIZADO 

1 AC 

2 AC 

3 AC 

4 AC 

5 AFRO 

6 AC 

7 AC 

8 AC 

9 AC 

10 AC 

11 AC 

12 AC 

13 AC 

14 AC 

15 AFRO 

16 AC 

17 AC 

18 AC 

19 AC 

20 AC 

21 AC 

22 AC 

23 AC 

... ....... 


		2020-08-21T16:43:34-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



